
 
 
 
 

ประกาศจังหวัดเพชรบุรี 
    เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 
           และตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 

---------------------------------- 

  ด้วย จังหวัดเพชรบุรี จะดำเนินการคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ
ในตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ และตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุข  
จังหวัดเพชรบุรี ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 และมาตรา 57 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ  
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004.1/ว 16 ลงวันที่ 11 
ธันวาคม 2551 และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 1004/ว 21 ลงวันที่ 21 กันยายน 2566 คำสั่ง
กระทรวงสาธารณสุข ที่ 886/2554 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม พ.ศ. 2554 เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้ว่าราชการ
จังหวัดปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ด้านการบริหารงานบุคคล) และคำสั่งจังหวัดเพชรบุรี ที่ 
685/2567 ลงวันที่ 22 เมษายน พ.ศ. 2567  เรื่อง การมอบอำนาจให้แก่รองผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี 
หัวหน้าส่วนราชการ และนายอำเภอ ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดเพชรบุรี จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง และเงินเดือนที่จะได้รับ             
                       1.1 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 
                       1.2 ตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ 
                       1.3 เงินเดือนที่จะได้รับ ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

                         ๒. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก  
       จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรกแต่ละตำแหน่ง ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

      ๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติของแต่ละตำแหน่ง ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

   4. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
       4.1 ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา 36 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 ดังต่อไปนี้ 
                              ก. คณุสมบัติท่ัวไป 

 (1) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี (นับถึงวันยื่นใบสมัคร) 

                                  (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ 
ทรงเป็นประมุขด้วยความบริสุทธิ์ใจ 

            ข. ลักษณะต้องห้าม 
                                  (1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง 
                                  (2) เป็นคนไร้ความสามารถ คนเสมือนไร้ความสามารถ คนวิกลจริต หรือจิตฟ่ันเฟือน
ไมส่มประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดใน กฎ ก.พ. 

/(3) เป็นผู้... 



(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการหรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอื่น 

(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม   
(5) เป็นกรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมือง 

หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) เป็นบุคคลล้มละลาย 
(7) เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(8) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
  (9) เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551 หรือตามกฎหมายอืน่ 
(10) เป็นผู ้เคยถูกลงโทษไล่ออก เพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัติ

ระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. 2551  หรือตามกฎหมายอื่น 
(11) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน

หน่วยงานของรัฐ 
              ผู้ที่จะเข้ารับราชการเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญ ซึ่งมีลักษณะต้องห้ามตาม ข.(4) 
(6) (7) (8) (9) (10) หรือ (11) ก.พ. อาจพิจารณายกเว้นให้เข้ารับราชการได้ แต่ถ้าเป็นกรณีมีลักษณะ
ต้องห้ามตาม (8) หรือ (9) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสองปีแล้ว และในกรณีมีลักษณะ
ต้องห้ามตาม (10) ผู้นั้นต้องออกจากงานหรือออกจากราชการไปเกินสามปีแล้ว และต้องมิใช่เป็นกรณีออกจาก
งานหรือออกจากราชการเพราะทุจริตต่อหน้าที่ สำหรับผู้มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา ๓๖ ข. (๑) ให้มีสิทธิสมัคร
เข้ารับการคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับบรรจุเป็นข้าราชการพลเรือนสามัญที่ได้รับการคัดเลือกต่อเมื่อพ้นจาก
การเป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองแล้ว  

             สำหรับพระภิกษุหรือสามเณรทางราชการไม่รับสมัคร และไม่อาจให้เข้ารับการ
คัดเลือกเพ่ือบรรจุเข้ารับราชการ  ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ นว 89/2501 
ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 และตามความในข้อ ๔  ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔  

       4.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

  5. กำหนดการและวิธีการรับสมัคร 
5.1 สถานที่รับสมัคร ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอทราบรายละเอียด รับใบสมัครและ

ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี  
โทร 0 32๔๒ ๕๑00 ต่อ 3030 

5.2 ระยะเวลารับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 25 - 29 พฤศจิกายน 2567 ในวันและเวลาราชการ 
ภาคเช้า เวลา 08.30 - 12.00 น. ภาคบ่าย เวลา 13.00 - 16.30 น. 

5.3 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร   
    ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  ๒๐๐  บาท เมื่อสมัครคัดเลือกแล้ว 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครจะไม่จ่ายคืนให้ เว้นแต่มีการยกเลิกการคัดเลือกครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต
หรือส่อไปทางทุจริตจึงจ่ายคืนค่าธรรมเนียมสมัครคัดเลือกแก่ผู้สมัคร เฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต
หรือส่อไปในทางทุจริตนั้น 
 

- 2 - 

/5.4 หลักฐาน... 



 
 5.4 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 

  (1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมแว่นตาดำและไม่สวมหมวก ถ่ายครั้งเดียวกันมาแล้วไม่เกิน 
6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด 1 นิ้ว จำนวน  3 รปู 

  (2) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองฉบับสถานศึกษาอนุมัติ อย่างใดอย่างหนึ่ง 
และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records)  ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับ
ตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  

ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรชั้นปริญญาบัตรของสถานศึกษาใด
นั้นจะถือตามกฎหมาย กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ 
เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดรับสมัครคัดเลือก  คือ
วันศุกรท์ี่ 29 พฤศจิกายน  2567   

กรณีที่ยังไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือ
รับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร ซึ่งจะต้อง
อยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้               

(3) สำเนาใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะฯ หรือสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพฯ (ตามที่ระบุ
ในคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง)  จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
(๕) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
(6) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ (ถ้ามี ) เช่น  ใบสำคัญการสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ  สกุล                    

(ในกรณีชื่อ สกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) หลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร  จำนวน 1 ฉบับ 
   ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” และลงชื่อ
กำกับไว้ด้วย (ให้นำหลักฐานต้นฉบับทุกฉบับมาตรวจสอบด้วย)  

  ๖. เงื่อนไขในการสมัครคัดเลือก 
      ผู้สมัครคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป 
และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการคัดเลือก ตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และจะต้อง
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครคัดเลือกให้ถูกต้องครบถ้วน   ในกรณี
ที่มีการผิดพลาดอันเนื่องมาจากผู้สมัคร หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิซึ่งผู้สมัครนำมายื่น
ไม่ตรงตามคุณวุฒิหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร จังหวัดเพชรบุรี จะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ
ในการสมัครครั้งนี้มาตั้งแต่ตน้ 

  ๗. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
      จังหวัดเพชรบุรี จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา                 
สถานที่คัดเลือกให้ทราบ ในวันอังคารที่ 3 ธันวาคม 2567 ทางเว็บไซต์ http://pbio.moph.go.th  หัวข้อ “ประกาศ”   

  ๘. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก  
   คณะกรรมการคัดเลือกฯ จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 1๐๐ คะแนน) 
เป็นการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวัติการทำงาน จากการสังเกตพฤติกรรมที่ปรากฏของผู้เข้าสอบ จากการสัมภาษณ์ ทั้งนี้อาจใช้วิธีการอ่ืนใด
เพิ่มเติมเพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็นประโยชน์ในการปฏิบัติงาน
ในหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยาบรรณของข้าราชการพลเรือน 
 

- 3 - 

/คุณธรรม... 





 
เอกสารแนบท้ายประกาศจังหวัดเพชรบุรี 

ตามประกาศจังหวัดเพชรบุรี ลงวันที่  20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

---------------------------------- 

ตำแหน่งที่ 1 ตำแหน่งพยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ  
 อัตราเงินเดือนระหว่าง 16,500 - 18,150 บาท ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไป
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการ
ได้รับเงินเดือน  ตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2555 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก จำนวน 10 อัตรา ดังนี้ 
  2.1 งานการพยาบาลผู้ป่วยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลบ้านแหลม 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
   2.2 กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลบ้านแหลม สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
   2.3 กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลเขาย้อย สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
   2.4 กลุ ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลท่าช้าง 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
   2.5 กลุ่มงานส่งเสริมป้องกันควบคุมโรค โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลตำบลบ้านทาน 
สำนักงานสาธารณสุขอำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
  2.6 งานการพยาบาลผู้ป่วยใน กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลเขาย้อย สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
   2.7 กลุ ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลชะอำ สำนักงานสาธารณสุข
จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 2 อัตรา 
  2.8 งานการพยาบาลผู้ป่วยผ่าตัดและวิสัญญีพยาบาล กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลชะอำ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี จำนวน 1 อัตรา 
  2.9 กลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลท่ายาง สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 
จำนวน 1 อัตรา 

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านพยาบาลวิชาชีพ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 
 
 
 
 

        /3.1 ด้านการ... 



 
 

  3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
  1.1 ปฏิบัติการพยาบาลขั้นพื้นฐานตามมาตรฐานวิชาชีพ ในการให้การพยาบาล แก่ผู้ใช้บริการ 

เพ่ือให้ได้รับการดูแลที่ถูกต้องเหมาะสมและปลอดภัย 
  1.2 คัดกรอง ประเมินภาวะสุขภาพ วิเคราะห์ปัญหา วินิจฉัยปัญหา ภาวะเสี่ยง เพ่ือให้การช่วยเหลือ

ทางนิติวิทยาศาสตร์ การพยาบาลได้อย่างถูกต้องเหมาะสมทันสถานการณ์ และทันเวลา 
  1.3 บันทึก รวบรวม ศึกษาวิเคราะห์ข้อมูลด้านการพยาบาลเบื้องต้น เพ่ือพัฒนาการดูแลผู้ป่วย 

ให้เกิดความปลอดภัย สุขสบาย และมีประสิทธิภาพ 
  1.4 ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสุขภาพประชาชน หรือการบริการอ่ืนๆ ทางด้านสุขภาพ 

เพ่ือสุขภาพที่ดีของประชาชน 
3.2 ด้านการวางแผน 

  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ
โครงการเพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 

3.3 ด้านการประสานงาน 
  3.3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความ

ร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
   3.3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่

เกี่ยวข้อง เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  
3.4 ด้านการบริการ  

    3.4.1 สอน แนะนำ ให้คำปรึกษาเบื้องต้นแก่ผู้ใช้บริการและครอบครัว ชุมชน เกี่ยวกับการ
ส่งเสริม ป้องกัน ดูแลรักษา ฟ้ืนฟูสภาพ เพ่ือให้ประชาชนสามารถดูแลตนเองได้  
       3.4.2 ให้บริการข้อมูลทางวิชาการ จัดเก็บข้อมูลเบื้องต้น เกี่ยวกับการพยาบาล เพ่ือให้
ประชาชนได้ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ สอดคล้องและสนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้
ประกอบ  การพิจารณากำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑ์ มาตรการต่าง ๆ   

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ 

และได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพการพยาบาลชั้นหนึ่ง หรือการพยาบาลและการผดุงครรภ์ชั้นหนึ่ง 
…………………………………………. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/ตำแหน่งที.่.. 

- 2 - 



- 3 - 
 

ตำแหน่งที่ 2 ตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ 

1. เงินเดือนที่จะได้รับ ดังนี้ 
            ๑) อัตราเงินเดือน ระหว่าง ๑7,38๐ - ๑9,12๐ บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืน
ที่เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๕ ปี ต่อจากวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายเฉพาะปริญญาที่ ก.พ. กำหนดให้ได้รับเงินเดือนตามหลักสูตร 5 ปี) 

  ๒) อัตราเงินเดือนระหว่าง ๑9,25๐ - 21,18๐ บาท (สำหรับวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่
เทียบได้ในระดับเดียวกันในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์ที่มีหลักสูตรกำหนดเวลาศึกษาไม่น้อยกว่า ๖ ปี ต่อจากวุฒิ
ประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลายหรือเทียบเท่า)  
 ทั้งนี้ อัตราเงินเดือนจะเป็นเท่าใดให้เป็นไปตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขการให้ข้าราชการได้รับเงินเดือน ตามคุณวุฒิตามช่วงเงินเดือน ลงวันที่ 23 
สิงหาคม 2555 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

2. จำนวนตำแหน่งว่างครั้งแรก 
                    กลุ่มงานการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 
จำนวน 1 อัตรา 

3. ลักษณะงานที่ปฏิบัติของตำแหน่ง 
 ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานด้านเภสัชกรรม ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ได้รับมอบหมาย  

 โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 

 3.1 ด้านการปฏิบัติการ 
   3.1.1 บริการทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุขเบื ้องต้น  เพื ่อบรรลุผลการรักษา 

ป้องกันควบคุมโรค และประชาชนเกิดความปลอดภัยในการใช้ยา สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ 
   3.1.2 คุ้มครองผู้บริโภค ตรวจวิเคราะห์ ประกันคุณภาพทางห้องปฏิบัติการเบื้องต้น ด้านยา สมุนไพร 

ผลิตภัณฑ์และบริการสุขภาพ เพ่ือให้ประชาชนได้รับการบริการ ได้มาตรฐานเป็นธรรมและปลอดภัย 
   3.1.3 ศึกษา ค้นคว้า วิเคราะห์ วิจัย กำหนดแนวทาง ติดตาม ประเมินผลทางวิชาการเบื้องต้น 
เพ่ือพัฒนางานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครองผู้บริโภค 
   3.1.4 จัดทำ พัฒนามาตรฐาน แนวทาง คู่มือเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข
การคุ้มครองผู้บริโภค สมุนไพร ผลิตภัณฑ์สุขภาพ การแพทย์แผนไทย การแพทย์ทางเลือก เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของงาน 

 3.2 ด้านการวางแผน 
   วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือโครงการ 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
 
 
 
 
 

/ 3.3 ด้านการ... 



- 4 - 
 
 3.3 ด้านการประสานงาน 

   3.3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ
และผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
       3.3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
เพ่ือสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย  

 3.4 ด้านการบริการ 
   3.4.1 ให้คำแนะนำ ตอบปัญหา ชี้แจง เกี่ยวกับงานเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภคในระดับเบื้องต้นแก่ผู้ป่วย ญาติ หน่วยงานราชการ เอกชน หรือประชาชนทั่วไป เพ่ือให้ผู้สนใจได้ทราบ
ข้อมูลและความรู้ต่างๆ ที่เป็นประโยชน์      
   3.4.2 จัดเก็บข้อมูล ให้บริการข้อมูลเบื้องต้นทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข การคุ้มครอง
ผู้บริโภค เพื่อให้สอดคล้อง สนับสนุนภารกิจของหน่วยงาน และใช้ประกอบการพิจารณากำหนด แผนงาน 
หลักเกณฑ์ มาตรการต่างๆ 
   3.4.3 สอน นิเทศ ฝึกอบรม ถ่ายทอดความรู้ เทคโนโลยีทางเภสัชกรรม เภสัชสาธารณสุข
การคุ้มครองผู้บริโภคแก่นักศึกษา บุคลากรสาธารณสุข เพ่ือให้มีความรู้ความเข้าใจ สามารถปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง 

4. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาเภสัชศาสตร์  
และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาเภสัชกรรมชั้นหนึ่ง หรือได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพเภสัชกรรม 
จากสภาเภสัชกรรม 
 

………………………………………….. 
 
 



แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ 
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 

ตามประกาศสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 
เรื่อง  แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 

 พ.ศ. ๒๕๖๑ 
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุรี 

 
ชื่อกลุ่มงาน: ……บริหารทรัพยากรบุคคล…………………………………………………………………………..………………… 
วัน/เดือน/ปี: ……20..พฤศจิกายน…2567………………………………………………………………………………………….. 
หัวข้อ  : ประกาศจังหวัดเพชรบุรี เรื่อง รับสมัครคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเข้ารับราชการในตำแหน่ง
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ และตำแหน่งเภสัชกรปฏิบัติการ สังกัดสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดเพชรบุร ี 
 รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ):   ตามประกาศแนบท้ายนี้ 
Link ภายนอก: ………………………………….……………………………………………………………………………………………………. 
หมายเหตุ : ………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
             ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล           
               

                  อนันต์  พงษ์นาค                                          
 

               (นายอนันต์  พงษ์นาค) 
ตำแหน่ง   นักทรัพยากรบุคคล 
วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
                    ผู้รับรองข้อมูล 
                   

                 เอกรินทร์  อ่วมอุ่ม 
 

              (นายเอกรินทร์ อ่วมอุ่ม) 
   ตำแหน่ง หน.กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล 
   วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
 
                 ผู้อนุมัติรับรอง                                          ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร่             
              

              ชัยรัตน์  ธรรมวินยัสถิต                                             อนันต์  พงษ์นาค 
 

        (นายชัยรัตน์ ธรรมวินัยสถิต)                                           (นายอนันต์  พงษ์นาค) 
ตำแหน่ง   หน.กลุ่มงานพัฒนายุทธศาสตร์                     ตำแหน่ง   นักทรัพยากรบุคคล  
วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567                         วันที่  20  เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
 

 

 


